---

<sup>35</sup> *Sic et non*, Prologus, éd. BOYER – MCKEON, p. 89-108.

<sup>36</sup> « Possumus autem quaedam, ut ambulare, loqui, sentire, quae a natura divinitatis penitus aliena sunt, cum necessaria istorum instrumenta nullatenus habere incorporea queat substantia. Quibus quidem obiectis, id praedicendum arbitror quod iuxta ipsos quoque philosophos et communis sermonis usum, numquam potentia cuiusque rei accipitur, nisi in his quae ad commodum vel dignitatem ipsius rei pertinent. », *Theologia 'Scholarium'*, III, 18, éd. BUYTAERT – MEWS, p. 507, l. 265-271 ; « Constat quippe eum nonnisi bona facere posse, nec nisi ea quae ipsum facere convenit et quae bonum est ipsum facere. », *ibid.*, III, 27, p. 511, l. 381-382 ; « Quibus quidem respondeo non ideo nos potentiores vel meliores estimari debere, quia quaedam facere possumus quae ille facere non potest, ut comedere vel ambulare vel denique peccare, quod a potentia divinitatis penitus est remotum et ab eius dignitate prorsus alienum. Quod denique attinet Deum illa etiam posse facere quae numquam faciat, vel quae eum facere minime conveniat? Nam et quod nos quaedam facere possumus quae facere non debemus, infirmitati nostrae potius quam dignitati ascribendum est, qui omnino meliores essemus si ea quae tantum facere debemus, facere possemus nec quicquam inhoneste a nobis fieri posset. », *ibid.*, III, 47, p. 519-520, l. 626-636 ; « Prorsus quippe naturae divinae repugnat id eum facere quod eius derogat dignitati, et quod eum facere minime convenit. », *ibid.*, III, 49, p. 521, l. 678-679.

<sup>37</sup> « Praedictis itaque rationibus vel obiectorum solutionibus, liquere omnibus reor ea solummodo Deum posse facere vel dimittere quaecumque facit vel dimittit, et eo modo tantum vel illo tempore quo facit, non alio. », *ibid.*, III, 56, éd. 524.

<sup>38</sup> « Summi boni perfectionem quod Deus est [...] », *Theologia 'Summi boni'*, I, 1, éd. BUYTAERT – MEWS, p. 86, l. 4 ; « Nec solum hec trinitatis distinctio ad summi boni perfectionem describendam convenit [...] », *ibid.*, I, 4, p. 87, l. 37-38 ; « [...] ut utrumque populum ad cultum unius dei ipsa summi boni perfectio agnita invitaret », *ibid.*, I, 5, p. 88, 58-59 ; « Similiter cetera nomina dei, quae ad perfectionem illius summi boni determinandum conveniunt [...] », *ibid.*, II, 113, p. 154, l. 1075-1076 ; « [...] quare videlicet dicta sit hec trina personarum distinctio - ad commendationem scilicet vel descriptionem summi boni », *ibid.*, II, 116, p. 156, l. 1115-1116. A quoi s'ajoutent les occurrences parallèles ou supplémentaires, dans la *Theologia christiana* (9 occ.), dans la *Theologia 'Scholarium'* (6 occ.) et dans les *recensiones breviores* de celle-ci (4 occ.).